平成 25 年 8 月 23 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ティアックシステムクリエイトは、本日開催の同社臨時株主

総会において、下記のとおり商号を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

① 現 商 号 株式会社ティアックシステムクリエイト

② 所 在 地 東京都多摩市落合一丁目 47 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 友伯

④ 事 業 内 容 ソフト開発およびシステム機器販売

⑤ 資 本 金 90,000,000 円

２．新商号（英文表記）

ティアックオンキヨーソリューションズ株式会社（TEAC ONKYO SOLUTIONS CORPORATION）

３．変更の理由

平成 24 年 10 月 31 日に公表のとおり、当該子会社はオンキヨー株式会社を割当先とする第三

者割当増資を実施し、資本参加を受け、当社およびオンキヨー株式会社の IT 業務を集約させる

とともに、社外のお客様向けの事業（ソリューションビジネス事業、介護支援個別ケアシステム

事業等）においても協力して運営をしております。このたび、さらなる連携強化を図るため、商

号を変更するものであります。

４．変更予定日

平成 25 年 10 月 1 日

以 上